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C zęść P o lityczn a .
—  Petersburg 8 Kwietniu. —  

Jeneraładjutant jenerał ja z d ;  hrabia Bnn- 
kendorf, przez trzy tygodnie ciężką był do
tknięty choroby. Dziś juz  ma się lepiej. L e 
karze cesarscy mają w swej pieczy dostoj
nego pacyjenta. Sam Cesarz prawie co dzień 
go  odwiedza, czasem i kilka razy na dzień, 
i wogńle dnj.e inu najżyczliwsze dowody swego 
współcznc.™-—  Odebrany tu list handlowy z 
nowo-rossyjskich prowincyi z 23 p. m. wy- 
raża niezawodną nadzieję, iż nu wiosnę w 
portach Czarnego morza handel zbożem nad
zwyczajnie ożyje. Opiera on te nadzieję na 
wzmagającein się coraz dopytywaniu się o 
zboże z północnej Ameryki, które stan han
dlu w wielu południowo europejskich portach 
W  bardzo wielki ruch Wprawiło. Następnie 
list ten w tym względzie tak się wyraża: »Pi- 
zzą nam z M arsylii, iż *nasz transport 49,854 
czelwerti pszenicy przybył tam dnia 1 sty
cznia, cztery okręty odeszło z nią zaraz do 
Stanów Z jednoczonych : Odkąd Francuzi A l 

gier opanowali i z niespodziewanym skutkiem 
zaczęji tern popierać zakładanie osad, od tego 
czasu wywóz zboża z marsylii stał się cią
głym artykułem handlu, który bez wątpienia 
wyżej się podniesie. Nowa francuzka wypra
wa do Algieru musi podnieść nietylko dopy
tywanie się o inne artykuły żywności, ale i 
o zboże w Marsylii, a tak jest nadzieja, że 
Algier na. lat wiele stanie się dla nas jn>ej* 
scem prostej' sprzedaży z b o ż a , gdyż handel 
ten z naszych portów południowych czarno
morskich możemy bezpośrednio z Algierem 
prowadzić, bez pomocy marsylskioh kupców,

—  Triest 14 Kwietnia. —
Kapitan Anastazio Collura, dowodzący 

grecką polaką St. Antonio, który w dniach 
21 z V o lo ,  a dnia 14 z Hydry wczoraj tu 
przypłynął, zapewnia, że na ośm dni przed 
jego  wyjazdem, dawały się na Hydrze uczu- 
wać codziennie tak mocne wstrząśnienia, że 
500 do G00 domów zawaliło się i nie mało 
ludzi utraciło życie. D o  t a m te js z e g o  portu 
wpływające statki, przywiozły wiadomość, że 
W  Poroś rozstąpiła się zieiuia, w Santorino
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zapadła się wioska; a w Spezy! mocnych szkód 
doznano. Podobnież w Morei niedaleko T ry - 
polizy, dało się uczuć trzęsienie ziemi w w io 
sce Vades.

—  Z  Paryża 22 Kwietnia. —
Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputo

wanych, mimo opozycyi P. Garnier Pnges, 
przyjęto większością 307 przeciw 49 g łosów 
projekt do prawa o wyposażenia xięcia Or- 
leans następcy tronu. Prócz dochodu roczne
g o  2,000,000 franków, wyznaczono xiąciu na 
wyprawę 1,000,000 franków, dla przyszłej zaś 
małżonki j e g o ,  na przypadek owdowienia, 
300,000 franków rocznej pensyi.—

Obstalunki ślubne xięcia Orleans., które 
muszą być na dzień 15 maja dostawione, ko
sztować mnją 5,000,000 franków.

—  Dnia 23 Kwietnia —
Sprawa Meuniera w izbie parów przed

wczoraj rozpoczęta, ściągnęła dziś mnóstwo 
■ciekawych do sali sądowy izby parów. Nie- 
widać jednak takiego natłoku jak i byl na dwóch 
poprzednich sprawach Pieskiego i Ałibauda. Co 
dawniej przed gmachem sądowym tłumy ludu 
gromadziły się, teraz ledwie sala jest napeł
niona, i to dopiero na dzisiejszetn posiedze
n iu ; na pierszem bowiem W trybunach nawet 
-niebyło żadnego natłoku.

—  Dnia 24 Kwietnia. —
Dziś ukończyły się rozprawy sądowe w 

izbie parów, —  pe których zaraz odprowa
dzono więźniów, a izba udała się do oddziel
n e j sa l i , dla wymierzenia wyroku. (*)

Podług wiadomości z dziennika Phare de 
Bajonne pod dniem 20 kwietnia, prawie w ca-

Do Berlina nadeszła dnia 28 kwietnia w dro
dze telegraficznej wiadomość z dzienników pa- 
Tyslcich pod d. 27 : ze Jim nicr Lav<tux i Tm -  
cctzc skazani zostali dr.3a 25 na ś^iierć i nie
zwłoczne wykonanie tego W] r oku ;  nazajutrz zaś 
w tejże drodze odebrano wiadomość z Dziennika 
JRozpraw pod dniem 27 z Paryża, ze kara śmier
ci dla Meuniera zamienioną została na wieczne 
więzienie.  O  los.e zaś dwóch innych wspólni
ków je g o  zbrodnią nic jeszcze iiiepowiedziano.

l e j  armii centralnej krystynów, zaszły bunto- 
wnicze poruszenia; w królestwie W alen cji  
bez uczestnictwa władz wojskowych, zebrały 
się tak nazwane korpusy ochotnicze , z sa
mych rewolucjonistów złożone. Gdy jeden 
z takowych korpusów, który jenerała Lorenza, 
(jak wiadomo za złe sprawowanie się uka
ranego na wygnanie do wyspy K ubj), obrał 
subie był za dow odzcę , napotkał w swoim 
.pochodzie kolumnę brygardyera HiJalgo, ści- 
gającę Forkadella; duch buntowniczy udzie
lił się i tej kolum nie , która zaraz swoich 
officerów odsądziła, a ludzi własnej barwy na 
miejsce ich przywołała. Tymczasem zdaje 
się, iż duch bezkarności do reg-o stopnia wresz
cie urósł, ża nawet sam Lorenzo niezdołał 
mu położyć tamy, i usunął się od dowództwa.

List z Bajonny pod d. 20 donosi: » T e j
chwili odbieramy Gazetą z Onate z dnia 1S. 
Zawiera ona kilka postanowień D. Cirlosa 
których najważniejsze artykuły brzmią jak na- 
siępuje: » Art. I .  Umowę na dniu 12 sty
cznia 1836 r. przez mego ministra stanu bi
skupa Leonu i P. Erro z jednej, a przez P. 
Ouvrard z drugiej strony względem pożycki 
W Londynie podpisaną, ogłasza się niniejszem 
za żadną i n iebyłą . Art. I I .  Pan Ouvrard 
zaprzestanie wydawać bonów rzeczonej po
życzki.®—  Inny dekret jest następującej tre
ści: sUtworzony zostanie kapitał 20,000,000 
piastrów w izbie skarbowej królewskićj. T e  
20 milionów podzielone będą na 200,000 
bonów , z tych zaś 50,000 każdy na 200,— 50,000 
na 100,— a 100*000 każdy na 50 piastrów. Bo
ny te czynić będą po 50 procentów od no
minalnej wartości. Posiadacze takowych od 
dnia przyjęcia pobierać będą 5 procent rocznie, 
wypłata następować będzie półroczami w M a 
drycie lub Londynie, w Paryżu lub Amster
damie, podług woli ’ posiadaczów. Kapitał 
nominalny w przeeiągu ośmiu łat od dnia 
wnijścia mojego do Madrytu, lub uznania 
mnie w tej stolicy, gotowiznę spłacony bę
dzie. Bony tc uznaje się za najpierwszy dług
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krajowy i t. d .«  (Podpis własnoręczny króla) 
A .  D . Pedro A ic a n ta T j  Dias de Labandero* 

Na dzisiejszej giełdzie papiery hiszpań
skie spadiy z 25i§ na 24| z pow-odu rozgło 
szonej wieści o rozruchach w Madrycie i znna- 
nio ministt.sfwa. Wiadomość o nowej po
życzce D. Carlosa , przyczyniła się także do 
tego spadi.renia.

—  Londyn 18 Kwietnia. —  
Pokazuje się teraz, że  umieszczone przed- 

kilkoma dniami w gazetach tutejszych i za
granicznych, postanowienie cesarra hińskiego 
dotyczące oddalenia kupców angielskich zK au- 
tonu i M acao , jest dawne, z dnia 1 listopa
da 1835 rok u , ale było wydrukowane w dzien
niku Canlon Press z dnia 14 lutego roku 
zeszłego. Tym  sposobem może ono być u- 
ważane za przestarzałe i meobowiąznjące.

O  M exyku i jeg o  stosunkach, Times na- 
stępujące interesowne udziela wiadomości: 
>Ta rzecz pospolita ciągle jest w najwi jkszein 
poruszeniu, a bezwątpienia jeszcze kilka lat 
będzie w tym stanie. Bustamente, osobisty 
nieprzyjaciel Santanny, stoi teraz na czele 
rządu, i przedsięwziął środki, żeby przeszko
dzić powrotowi pojtnbnego prezydenta. San- 
tana zaś odpłynął d o Y e ra  Cruz, i starać się 
będzie odzyskać wpływ, jak i tak długo wy
wiera1. R zecz  szczególna, że teraz będzie 
się musiał opierać na stronnictwie federalnem 
które przed kliku laty zniszczył a stronnictwo 
duchownych , którego obrońcą był jeszcze kil
ka miesiący temu, wspiera teraz jego  prze
ciwnika, jenerał Bustamente. Może Sautana, 
w krótkiej swej podróży po Zjednoczonych 
Stanach, poznał główne zasady porządku i swo
body, które od tak dawna zapewniają spo- 
kojność Ameryki północnej. Trudno powie
dzieć, jakie są jego  nadzieje pomyślnego sku
tku w M ex y k u , gdy wiadomości z tego kra
ju  odbierane, są najsprzeczniejsze; wszelako 
zdaje się być pewną, że wiadomość o jego  
uwolnieniu wzbudziła najżywszy zapał. Nie 
znano jeszcze warunków, pod któremi T e -

xyanie wolnością gc  udarowali, niewiedziano 
je s z cz e ,  żfe pierwszym z tych warunków jest 
przyrzeczenie, iż nietylko nie będzie działać 
przeciw nie zawisłości nowej rzeczy pospo
litej T e x a s , ale nawet użyje całego wpływu, 
aby wyjed nać uznaRie tej niezawisłości. Naj- 
krytyczniejszą dla Santany chwilą , będzie j e 
go przybycie. Jeżeli mu dadzą wylądować, 
tedy wejście jego  do M exyku jest niezawo- 
dnem. Nadto, op ór ,  jaki najgorliwszy je  o 
przyjaciel, T o r o ,  stawił, już  rozkazom tera
źniejszego rządu, jest dla niego największej 
wagi. T oro  jest gubernatorem prowincyi Vei'a 
Cruz; chciano mu ten urząd odebrać, i po
duczyć go mężowi, na któregoby liczyć mo
żna; T oro  utrzymał się jednak , i bezwątpie
nia je szcze  dość długo będzie mógł pozostać 
w swoim urzędzie, aby poprzeć wylądowanie 
Santany. (Podług udzielonej niedawno wia
domości z Vera-Cruz Sautana już  tam wylą
dował, i z zapałem został przyjęty). Pośród 
tych poruszeń i wojny domowej, która M e- 
xykowi zagraża, niezawisłość rzeczy pospo
litej Texns coraz bardziej utrwalać się będzie. 
Armia Mexykańska pod jenerałem Bravo, po
sunęła się wprawdzie aż do matatuoras, a po • 
dług ostatnich wiadomości, Bustamente sam 
nawet myśli objąć dowództwo; hezwątpienią 
jednak ohcO tylno to uczvnić, aby być przy
gotowanym na wypadki, których uniknąć nie 
można, skoro Sautana na ląd wysiądzie. Je- 
żeliuy się udało Santanie władzę odzyskać, 
natenczas zaproponuje środki, żeby albo uznać 
T exas  niezawisłym krajem, albo ustąpić g i  
Zjednoczonym Stanom Ameryki północnej; 
te przynajmniej, jak  utrzymują, są przyrze
czenia, które uczynił. Najnowsze wiadomo
ści nie każą zresztą jaz  wątpić o skutku jego  
planów. Na wiadomość o jeg o  uwolnieniu, 
rząd w Mexyku rozporządził uroczystości pu- 
bl-czne; oczekiwano go w stolicy w połowie 
lutego. Mają się wtedy odbyć nowe wybory 
ua urzędy i bezwątpienia będzie znowu pre
zydentem rzeczypospołitej mianowany.*
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—  Hiszpanija. —

Najnowsza wiadomości z flajonny z dnia- 
12 kwietnia g ło szą ,  iż Infant Don Sebastian 
Stanął kwaterą w Ernani; mówiono o zamie- 
rzonem nderzeniu karlistów na linię Arlaban 
(między Vitoryją a Mondragon), które tna być 
wykonane na trzech punktach.

Listy z Madrytu z dnia 8 kwietnia zawie
rają, co następuje: Nie mamy pewnych wia
domości z W a le n c y i ,  albowiem poczta z tara- 
tąd nienadeszła. Cabrera z korpusem swoim 
ma się znajdować w okolicy Chiva i Liria, 
a jenerał Alyarez z Cuenca do Buńol, wy
ruszył ^przeciw •niemu. Jenerał Oraa jutro 
z tąd odjedzie, dla objęcia dowództwa nad 
tak zwaną armią środkową.

Gazetle de France umieściła następujący 
list prywatny od granicy,, z  dnia 11 kwietnia: 
Korzyści otrzymane przez karlistów w k ró 
lestwie Walencyi w dniach 30 i 31 marca, 
potwierdzone są przez korespondentów. D o 
wiedzieliśmy się dziś, że Forcadei] od nieja
kiego czasu przebiega całą południową ok o 
licę i że wszedł do Orihuełi i Olmanzy, dwóch 
znacznych miast, gdzie go mieszkańcy z a n ie 
sieniem przyjęli. Rewolucyoniści w wielkiej 
są trwodze w Walencyi; oczekują świeżego 
Wojska z krytynistowskiego pułku, którego 
przybycie im zapowiedziano. Cabrera i Ser- 
rador są panami w Muerta de Valencia i wy
bierają kontrybucyję. Cabrera utrzymuje kor-  
respondencyję z armiją północną. Dnia 3go 
kwietnia wszedł był do miasta Liria^ przy 
odejściu listów dnia 4 uderzył był na twier
dzę panującą nad miastem.. Barcelona ciągle 
jest zagrożoną wielkiemu rozruchami. N ie- 
wątpią, iź zapaleńcy w krotce zrobią powstanie.

I
Taż sama gazeta donosi, podług listu z 

ljujonny z dnia 13 kwietnia; K aro l V .  zu
pełnie wyzdrowiał. Listy z Estelli dochodzą 
do lOgo. Infant d. 11 był w T o lo z ie .  Przez 
wszystkio te dni padający śnieg przeszko
dził działaniom wojennym.

P od łu g  wiadom ości z Madrytu z dnia 10 
kwietnia posiedzenie k ortezów  z dnia p o p r z e 
d za jącego  było jed no  z na jburzliw szych . R o z 
prawy toczone  o interpelacyi ;pana L o p e z  (b y 
łe g o  ministra spraw wewnętrznych) pod w z g lę 
dem działań w ojennych , a m ianow icie  osta 
tnich w ypadkó w w królestwie W a le n cy i ,  sk o ń 
czyły  się z łożeniem  następu jącego projektu  
na b iórze  izby: nZądam y, ahy kortezy  zg o 
dziły  się na to, iż  rząd w ięce j energii p ow i
nien rozw inąć,  dla osiąguietiia lep szego  re 
zultatu z tej w ojny.«  P ro jek t  ten , nad k tó 
rym nazajutrz miano g losow ać ,  w zbu dził  w ie l
kie wrażenie- w izbie..

P R ZYJE C H AL I  D O  KR A KOW A .

Od dnia 5 do dnia 6 Maja.
Korytko Stanisław, Morolani Edward, Lemański 

Józef, z Polski. —  Sjiefzenhcrg Jan, Goryczko Maciej, 
P iw ko  Andrzej, Koczanowicz Andrzej,  z G a l i c j i . —  
Molisain Mateusz, Scliild Fryderyk, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.
Rembowski E d w ard ,  Koval Franciszek, Bloch F i-  

]ip, Haumann Jonis,. do Galicyn

D on iesien ie .
W  pałacu Ł o b z o w  skim jes t  do w ynajęcia 

letnie m ieszkanie  na p ię trze ,  sk ładajęce  się 
z sali, trzech p o k o jó w ,  kuchni i spiżarni od  
d. 1 maja do ostatnich dni października to je s t  
przez  miesięcy  sz eść ,  oraz loka l  na parterze 
dla życzących  utrzymywać przez czas letniej 
pory restauratornią lub kawiarnię. O badw a 
loka le  są  do w ynajęcia z meblami, a nawet 
drugie  z bilardem i inuemi sprzętami do  g o 
spodarstwa tego rodzaju potrzebnem u— O  w a
runkach najmu i czynszu dow iedz ioć  się m o 
żna namiejscu w Ł o b z o w ie .  (2r.)

TV Poniedziałek z powodu uroczystego święta Gazeta Krak. nie wyjdzie.


